Протокол № 4
Заседания Совета Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса

Дата проведения заседания – «23» апреля 2009 г.
Время проведения заседания – 10.00 часов
Место проведения заседания – город Москва
Присутствовали члены Совета Партнерства:
1. Кайков Михаил Игоревич - Председатель Совета Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса, представитель Общества с ограниченной ответственностью «Международный технический центр научно-проектной деятельности» (ИНН 7725637400, ОГРН 1087746608773) по доверенности №1 от 10.12.2008г.

2. Боженко Павел Сергеевич - Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Свой Дом» (ИНН 7701512916, ОГРН 1037739993818), действующий на основании Устава.
3. Марков Максим Викторович - Технический директор Закрытого акционерного общества «ИНФОДОМ» (ИНН7707143101, ОГРН 1027739010265), действующий на основании доверенности № 01 от «15» января 2009 г.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства –100 (Сто) процентов.
Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня – 100 (Сто) процентов.

Кворум обеспечен. Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Присутствовал:
Филиппов Дмитрий Сергеевич – Президент Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса

Председатель – Кайков Михаил Игоревич
Секретарь – Филиппов Дмитрий Сергеевич
Повестка дня:
1. Об утверждении Положения об информационной открытости.
2. Об утверждении перечня лиц, кандидатуры которых могут предлагаться в качестве третейских судей для их выбора участниками споров, рассматриваемых по их заявлениям в третейском суде, образованном Некоммерческим партнерством строителей малого и среднего бизнеса.

3. Об утверждении Положения о гонорарах и расходах Третейского суда Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса.

4. Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по выбору управляющей компании и специализированного депозитария.

5. О принятии в члены Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса новых организаций.

По вопросу № 1 повестки дня
Слушали

М. И. Кайкова, который довел до сведения членов Совета Партнерства о необходимости обеспечить доступ в соответствии с законодательством Российской Федерации к информации о деятельности Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса и деятельности членов Партнерства. В ходе своего выступления М. И. Кайков представил членам Совета Партнерства для рассмотрения и утверждения Положение об информационной открытости.

Решили

Утвердить представленное на рассмотрение Совету Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса Положение об информационной открытости.
Голосовали «за» - единогласно
По вопросу № 2 повестки дня
Слушали

М. И. Кайкова с предложением утвердить представленный на рассмотрение членам Совета Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса перечень лиц, кандидатуры которых могут предлагаться в качестве третейских судей для их выбора участниками споров, рассматриваемых по их заявлениям в третейском суде, образованном Некоммерческим партнерством строителей малого и среднего бизнеса.
Решили

Утвердить перечень лиц, кандидатуры которых могут предлагаться в качестве третейских судей для их выбора участниками споров, рассматриваемых по их заявлениям в третейском суде, образованном Некоммерческим партнерством строителей малого и среднего бизнеса.
Голосовали «за» - единогласно
По вопросу № 3 повестки дня
Слушали

М. И. Кайкова с предложением утвердить представленное на рассмотрение членам Совета Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса Положение о гонорарах и расходах Третейского суда Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса.
Решили

Утвердить представленное на рассмотрение членам Совета Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса Положение о гонорарах и расходах Третейского суда Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса.
Голосовали «за» - единогласно
По вопросу № 4 повестки дня
Слушали

М. И. Кайкова, представившего для рассмотрения и утверждения Положение о порядке проведения конкурса по выбору управляющей компании и специализированного депозитария. В ходе своего выступления М. И. Кайков довел до сведения членов Совета о том, что в соответствии со ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и Инвестиционной декларацией Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса, утвержденной решением № 4 Общего Собрания членов Партнерства от 02.03.09 г. Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса вправе заключить договор доверительного управления средствами компенсационного фонда и договор об оказании услуг специализированного депозитария только с управляющими компаниями и специализированным депозитарием, которые отобраны по результатам конкурса, проведенного в порядке, установленном внутренними документами Партнерства.
Решили

Утвердить Положение о порядке проведения конкурса по выбору управляющей компании и специализированного депозитария.
Голосовали «за» - единогласно
По вопросу № 5 повестки дня
Слушали

Д. С. Филиппова с предложением принять в члены Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса
- Общество с ограниченной ответственностью «Монторем» (ОГРН: 1085405021) и выдать организации свидетельство о членстве в Партнерстве;

- Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «СИАМ» (ОГРН 508774612309) и выдать организации свидетельство о членстве в Партнерстве;
- Закрытое акционерное общество Фирму «ДЕВАТ» (ОГРН 102500353136) и выдать организации свидетельство о членстве в Партнерстве.
Решили

Принять в члены Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса:

- Общество с ограниченной ответственностью «Монторем» и выдать организации свидетельство о членстве в Партнерстве;

- Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «СИАМ» и выдать организации свидетельство о членстве в Партнерстве;

- Закрытое акционерное общество Фирму «ДЕВАТ» и выдать свидетельство о членстве в Партнерстве.

Голосовали «за» - единогласно
Настоящий протокол составлен «23» апреля 2009 года на 3 (Трех) листах.

Подписи:

Председатель Совета НП СМСБ: _____________________________Кайков Михаил Игоревич
Президент НП СМСБ:__________________________________ Филиппов Дмитрий Сергеевич
1
- 3 -